
Směrnice k proplácení cestovních náhrad

1. Úvodní ustanovení

1.1 Směrnice upravuje podmínky pro proplácení cestovních náhrad ve spolku Liga lesní
moudrosti, z. s. (dále jen LLM)

1.2 Cestovní náhrady dle této směrnice se neřídí zákonem 262/2006 Sb. (Zákoník práce),
který upravuje vztahy s osobami v pracovně právním nebo jiném obdobném vztahu.

2. Proplácení cestovních náhrad

2.1 Cestovní náhrady se proplácí

a) členům Náčelnictva LLM,

b) členům vedení kmenů a rodů LLM,

c) dalším členům organizace či osobám, vyslaným na služební cestu v souvislosti s činností
konanou ve prospěch organizace.

2.2 K proplácení cestovních náhrad je oprávněna ta jednotka, v níž člen funkci vykonává nebo
v jejíž prospěch je činnost vykonávána. Jednotkou se rozumí LLM nebo pobočný spolek LLM
(kmen).

2.3 Služební cestou podle této směrnice není doprava účastníků mladších 18 let a hromadná
doprava účastníků starších 18 let spojená s účastí na akci a to včetně jejich případného
dospělého doprovodu.

3. Povolování služebních cest a schvalování vyúčtování

3.1 Podmínky, které mohou ovlivnit poskytnutí a výši cestovních náhrad (např. důvod cesty
nebo způsob dopravy) si vysílající jednotka a vysílaný dohodnou dopředu. Písemné potvrzení
dohody není potřebné, pokud ji jedna ze stran nevyžaduje.

3.2 Domluvou o služební cestě se vysílající jednotka zavazuje vysílanému proplatit náklady
podle této směrnice, vysílaný splnit účel služební cesty a řádně vyúčtovat náklady cesty.

3.3 Služební cestu povoluje a její vyúčtování schvaluje

a) náčelník kmene či rodu

b) u služební cesty konané v souvislosti s akcí vedoucí akce nebo jimi pověřené osoby.



4. Výše cestovních náhrad

4.1 Cestovní náhrady při použití prostředku hromadné dopravy

Výdaje za použití hromadné dopravy, včetně městské hromadné dopravy, se proplácejí
v prokázané výši. Součástí cestovních náhrad jsou nezbytné výdaje za místenky, příplatky při
použití vlaků vyšší kategorie a zavazadla. Nezbytnost výdajů posuzuje vysílající jednotka.

4.2 Cestovní náhrady při použití motorového vozidla

Při použití motorového vozidla se cestovní náhrady stanovují následujícím způsobem:

a) Při použití osobního motorového vozidla je náhrada stanovena na 6 Kč za kilometr.
b) Při použití nákladního vozidla nebo osobního motorového vozidla s přívěsem je náhrada
stanovena na 8 Kč za kilometr.
c) V případě zvýšených nákladů na pohonné hmoty způsobených mimořádnou situací lze
sazbu navýšit. Musí být doloženo účtem za nakoupené pohonné hmoty a kopií technického
průkazu vozidla.

4.3 Ostatní cestovní náhrady

Nutné vedlejší náklady související se služební cestou (např. ubytování, parkovné, rezervační
poplatky) se proplácejí, pouze pokud jsou předem konzultovány a schváleny vysílající
jednotkou.

Při služebních cestách dle této směrnice se neproplácí stravné a kapesné.

Při služebních cestách v České republice nelze proplatit cestovní náhrady za cesty lůžkovým
nebo lehátkovým vozem, cesty letadlem nebo vozem taxislužby.

5. Náležitosti vyúčtování cestovních náhrad

Vyúčtování cestovních náhrad se provádí na cestovním příkazu. Formulář LLM je k dispozici
na webových stránkách LLM. Lze použít jakýkoliv dostupný formulář cestovního příkazu.

6. Závěrečná a přechodná ustanovení

Ke dni účinnosti se zrušuje Směrnice k proplácení cestovních náhrad ze dne 10. 9. 2019

Směrnice byla vydána dne 1. 4. 2022 a nabývá účinnosti 7. 6. 2022.

Lucie Vaňková – hospodář LLM


